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WAHLBEKANNTMACHUNG 
1. Am 28. September 2008 finden im Wahlgebiet der Ge-
meinde Panketal folgende Kommunalwahlen statt: 

Wahl des Kreistages Barnim (Wahlkreis  7)
Wahl der Gemeindevertretung Panketal 
Wahl der Ortsbeiräte Schwanebeck und Zeper-
nick 

Die Wahlzeit dauert von 8.00 bis 18.00 Uhr 

2. Die Gemeinde Panketal ist in 11 Wahlbezirke eingeteilt. 

In den Wahlbenachrichtigungskarten, die den Wahlberechtig-
ten in der Zeit vom 24. August 2008 bis 31. August 2008 über-
sandt worden sind, sind der Wahlbezirk und das Wahllokal
angegeben, in dem die wahlberechtigte Person zu wählen
hat. 
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Aufhebung Volksbegehren „Für ein Sozialticket 
in Brandenburg“ 8

Gewässerunterhaltungsarbeiten 8

Bekanntmachung Lärmaktionsplan 8

3. Jede wahlberechtigte Person hat bei der Wahl der Vertre-
tung oder des Ortsbeirates drei Stimmen. Finden gleichzeitig
mehrere Wahlen zu den Vertretungen statt, so hat sie für jede
dieser Wahlen, für die sie wahlberechtigt ist, drei Stimmen. 

4. Die Stimmzettel werden amtlich hergestellt und im Wahllo-
kal bereitgehalten. Sie enthalten die im Wahlgebiet zugelasse-
nen Wahlvorschläge. 

5. Die wählende Person gibt ihre Stimme bei der Wahl zur Ver-
tretung oder des Ortsbeirates in der Weise ab, dass sie die
Bewerber/innen, denen sie ihre Stimme geben will, durch An-
kreuzen zweifelsfrei kennzeichnet. 

Sie kann

a) einem Bewerber/ einer Bewerberin bis zu drei Stimmen ge-
ben,

b) ihre Stimmen auch verschiedenen Bewerberinnen und Be-
werbern eines Wahlvorschlages geben, ohne an die Rei-
henfolge innerhalb des Wahlvorschlages gebunden zu sein,

c) ihre Stimmen Bewerberinnen und Bewerbern verschiede-
ner Wahlvorschläge geben, jedoch insgesamt nicht mehr
als drei Stimmen auf einem Stimmmzettel, der Stimmzettel
ist sonst ungültig!

6. Die wählende Person hat sich auf Verlangen des Wahlvor-
standes über ihre Person auszuweisen. 

7. Wer keinen Wahlschein besitzt, kann ihre/seine Stimme(n)
nur in dem für sie/ihn zuständigen Wahllokal abgeben. 

8. Wahlscheininhaber/innen können 
a) bei der Wahl der Vertretung in einem Wahlgebiet mit einem

Wahlkreis sowie des Ortsbeirates an der Wahl - durch
Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlbezirk des Wahlge-
bietes oder durch Briefwahl teilnehmen. 

9. Die Briefwahl wird in folgender Weise ausgeübt: 

a) Die wahlberechtigte Person kennzeichnet persönlich und
unbeobachtet ihren Stimmzettel, finden gleichzeitig mehre-
re Wahlen statt, die Stimmzettel der Wahlen, für die sie
wahlberechtigt ist.

b) Sie legt den oder die Stimmzettel unbeobachtet in den
amtlichen Wahlumschlag und verschließt diesen. 

c) Sie unterschreibt unter Angabe des Ortes und des Tages
die auf dem Wahlschein vorgedruckte Versicherung an Ei-
des statt zur Briefwahl. 

d) Sie legt den verschlossenen Wahlumschlag und den unter-
schriebenen Wahlschein in den amtlichen Wahlbriefum-
schlag. 

e) Sie verschließt den Wahlumschlag.

f) Sie übersendet den Wahlbrief durch die Post an die zustän-
dige auf dem Wahlbriefumschlag angegebene Stelle so
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rechtzeitig, dass der Wahlbrief spätestens am Wahltage bis
18.00 Uhr eingeht. Der Wahlbrief kann auch dort abgegeben
werden. 

10. Die Wahl ist öffentlich. Jedermann hat zum Wahllokal Zu-
tritt, soweit das ohne Störung des Wahlgeschäftes möglich
ist. 

11. Nach den Vorschriften des Strafgesetzbuches wird be-
straft, wer unbefugt wählt oder sonst ein unrichtiges Ergebnis
einer Wahl herbeiführt oder das Ergebnis verfälscht. 

Andrea Fiedler
Wahlleiterin

BEKANNTMACHUNG
der zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge gem. § 38 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes
und  § 40 Abs. 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlordnung

Für die Wahl der Gemeindevertretung Panketal hat der Wahlausschuss auf seiner Sitzung am 21. August 2008 folgende wahl-
gebietsbezogenen Wahlvorschläge zugelassen:

Nr. und Bezeichnung: 1.  DIE LINKE.
Kurzbezeichnung: DIE LINKE.

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Prof. Dr. Elsner, Jürgen Heinestraße 97 16341 Panketal 1932 Musikwissenschaftler 
2. Zillmann, Christel Kolpingstraße 5 16341 Panketal 1941 Dipl.-Gesellschaftswissenschaftlerin
3. Schmidt, Eva Händelstraße 38 16341 Panketal 1937 Dipl.-Ingenieurin (FH)
4. Günther, Markus Schierker Straße 32 16341 Panketal 1989 Abiturient 
5. Harder, Sigrid Bernauer Chaussee 21 16341 Panketal 1952 Dipl.-Kauffrau 
6. Wetterhahn, Michael Elbestraße 30 16341 Panketal 1944 Dipl.-Ingenieur 
7. Dr. Richter, Rosemarie Hochstraße 17 16341 Panketal 1945 Ärztin 
8. Schneider, Jürgen Karl-Marx-Straße 2 16341 Panketal 1943 Lehrer 
9. Harder, Klaus Bernauer Chaussee 21 16341 Panketal 1945 leitender Baudirektor 
10. Richter, Peter Hochstraße 17 16341 Panketal 1944 Dipl.-Ingenieur 
11. Härtel, Hans-Joachim Gartenstraße 2 16341 Panketal 1949 arbeitssuchend 
12. Günther, Arno Schierker Straße 32 16341 Panketal 1955 Dipl.-Asienwissenschaftler 
13. Fahlbusch, Jürgen Humboldtstraße 18 A 16341 Panketal 1938 Rentner 
14. Gierke, Lothar Grünewaldstraße 41 16341 Panketal 1951 Kulturwissenschaftler 
15. Todtmann, Frank Nuthestraße 15 c 16341 Panketal 1938 Heilerziehungspfleger, Sozialarbeiter

Werner, Rudolf 
16. Thabet, Ghazi Humboldtstraße 22 16341 Panketal 1944 Dipl.-Journalist 
17. Chod, Franz Karower Straße 30 16341 Panketal 1936 Dipl.-Ökonom 

Nr. und Bezeichnung: 2. Christlich Demokratische Union  Deutschlands
Kurzbezeichnung: CDU

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Bernhardt, Hans-Joachim Meraner Straße 5 16341 Panketal 1949 Soldat a.D./ Geschäftsführer 
2. Dr. Pilz, Sigrun Braunlager Straße 2 16341 Panketal 1941 Ärztin 
3. Friehe, Heinz-Josef Buchenallee 119 16341 Panketal 1954 Ministerialrat 
4. Brasching, Matthias Thuner Straße 22 16341 Panketal 1976 Bankkaufmann 
5. Polinna, Regina Dürerstraße 2 16341 Panketal 1958 Lehrerin 
6. Dr. Jurk, Reiner Hochstraße 33 16341 Panketal 1947 Versicherungsvertreter 
7. Radunz, Angelika Haydnstraße 22 16341 Panketal 1949 Schneiderin 
8. Köbke, Bernd Jägerstraße 26 16341 Panketal 1957 Selbständig
9. Bryl, Kerstin Steenerbuschstraße 4 16341 Panketal 1971 Veranstaltungsverkauf/ Hotellerie & 

Catering 
10. Dr. Fittkau, Karl-Heinz Grazer Straße 61 16341 Panketal 1959 Polizeibeamter 
11. Pfarrer Natho, Gerd Schönower Straße 76 16341 Panketal 1949 Theologe 
12. Dr. Platzeck, Dagmar Passeier Straße 2a 16341 Panketal 1944 Ärztin 
13. Klemp, Thomas Schönerlinder Straße 33 16341 Panketal 1960 Angestellter 
14. Reisch, Barbara Schönerlinder Straße 103 16341 Panketal 1968 Rechtsanwältin 
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15. Hesse, Otto Schönower Straße 38 16341 Panketal 1941 Rentner 
16. Gerlach, Thorsten Holbeinstraße 35 16341 Panketal 1966 Handelsfachwirt 
17. Breuer, Hannelore Lechtaler Straße 14 16341 Panketal 1932 Rentnerin 
18. Wilhelm, Tobias Gernroder Straße 28 16341 Panketal 1976 Politikwissenschaftler 
19. Enkelmann, Frank Lechtaler Straße 46 16341 Panketal 1960 Geschäftsführer 
20. Petrasch, Olaf Birkholzer Straße 52 16341 Panketal 1963 Selbständig Metallbau 
21. Sternsdorf, Klaus Alt Zepernick 5 16341 Panketal 1953 Bäckermeister 
22. Schmidt, Ben Händelstraße 16 16341 Panketal 1986 Student 

Nr. und Bezeichnung: 3.  Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Kurzbezeichnung: SPD

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Stark, Britta Meraner Straße 17 16341 Panketal 1963 Landtagsabgeordnete 
2. Voß, Uwe Hufelandstraße 7 16341 Panketal 1964 Servicetechniker für Medizintechnik 
3. Gambal, Ursula Hufelandstraße 8 16341 Panketal 1956 Steueramtsinspektorin 
4. Rochner, Jürgen Bernauer Straße 77 16341 Panketal 1957 Diplomverwaltungswirt 
5. Thomaschewski, Schönerlinder Straße 29 16341 Panketal 1944 Oberst a.D., Dipl.-Ing. (FH) 

Burkhard
6. Michel, Hubert Ötztaler Straße 40 16341 Panketal 1956 Medizinphysiker 
7. Templin, Niels Ahornallee 29 16341 Panketal 1968 Dipl.-Musiker/Musikpädagoge 
8. Dr. Hayek, Hubert Stefan-Heym-Str. 20 16341 Panketal 1940 Arzt
9. Tonndorf, Joachim Meraner Straße 6 16341 Panketal 1947 Dipl.-Ing. Elektrotechnik 
10. Klaus, Uwe Hobrechtsfelder Dorf- 16341 Panketal 1962 Baugrundsachverständiger 

straße 3
11. Friedrich, Jens Rudolf-Breitscheid- 16341 Panketal 1967 Dipl.-Ing. Bauwesen 

Straße 56
12. Kruschinski, Axel Gernroder Straße 20 16341 Panketal 1983 Student 
13. Wonke, Maximilian Hufelandstraße 9 16341 Panketal 1987 Abiturient 
14. Fornell, Marcus Goethestraße 39 16341 Panketal 1988 Abiturient 
15. Mangold, Olaf Mühlenstraße 32 16341 Panketal 1970 Betriebswirt 
16. De Vere Peratoner, Rene` Hochstraße 51 b 16341 Panketal 1965 Steuerfachangestellter 
17. Mark, Steffen Steenerbuschstr. 5 a 16341 Panketal 1976 Versicherungsfachmann 
18. Liedtke, Udo Knobelsdorffstraße 1 16341 Panketal 1958 Tontechniker 
19. Thiele, Peter Osteroder Straße 5 16341 Panketal 1961 Dipl.-Bauingenieur, Gutachter 
20. Liebich, Peter Bahnhofstraße 13 a 16341 Panketal 1943 Diplomdolmetscher 
21. Pieczkowski, Joachim Mainstraße 9 16341 Panketal 1954 Jugendhilfeplaner 
22. Conrad, Detlef Genfer Straße 5 16341 Panketal 1955 Gewerkschaftssekretär 
23. Heß, Ralf Grazer Straße 36 16341 Panketal 1949 Dipl.-Ing. für Brennstofftechnik 

Nr. und Bezeichnung: 4. Bündnis 90/ Die Grünen 
Kurzbezeichnung: Grüne/ B 90

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Stahlbaum, Stefan Triftstraße 69 16341 Panketal 1970 Sozialarbeiter/-pädagoge
2. Weisgerber, Ursula, Schönerlinder Straße 92 16341 Panketal 1954 Dipl.-Ingenieurin 

Renate
3. Neumann, Andreas Robert-Koch-Straße 14 16341 Panketal 1966 Organisationsprogrammierer 
4. Schnabel, Yvonne Vierwaldstätter Str. 22 16341 Panketal 1977 Dipl.-Geographin 
5. Rostoski, Dietrich, Helmholtzstraße 1 a 16341 Panketal 1953 Bilanzbuchhalter

Siegmar, Hans  
6. Stahlbaum, Doris, Triftstraße 69 16341 Panketal 1982 Studentin

Barbara 
7. Messlin, Wolfmar Richard-Wagner-Str. 2 16341 Panketal 1942 Landschaftsarchitekt, Rentner 
8. Weisgerber, Judith, Schönerlinder Straße 92 16341 Panketal 1984 Studentin 

Henriette
9. Bremberger, Joachim Winklerstraße 2 16341 Panketal 1957 Medizintechniker 
10. Lorenz-Satzer, Regina Nuthestraße 5 16341 Panketal 1955 Krankenschwester 
11. Satzer, Ralph Nuthestraße 5 16341 Panketal 1953 Hausmeister 
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12. Drömer, Anita Lassallestraße 2 16341 Panketal 1948 Ing.-Ökonomin für Getreidewir-
schaft 

13. Dr. Hennig, Hertha Fontanestraße 34 16341 Panketal 1934 Fachärztin/ Rentnerin 
14. Bona, Heinz-Joachim Unterwaldenstraße 18 16341 Panketal 1949 Dipl.-Ingenieur Stadtentwicklung 

Nr. und Bezeichnung: 5. Freie Demokratische Partei
Kurzbezeichnung: FDP

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Pick, Peter Linckestraße 13 16341 Panketal 1956 selbständiger Kaufmann 
2. von Wittken, Marlis Beethovenstraße 22 16341 Panketal 1955 selbständige Kauffrau 
3. Semmler, Harro Buchenallee 70 J 16341 Panketal 1947 Beamter/ Jurist 
4. Polinna, Christian Dürerstraße 2 16341 Panketal 1983 Tontechniker 
5. Gabrysch, Holger Schönower Straße 123 16341 Panketal 1945 E.-Ingenieur 
6. Gabrysch, Friedrich Schönower Straße 122 16341 Panketal 1947 Kundenberater 
7. Pick, Waltraut Linckestraße 13 16341 Panketal 1952 Verwaltungsangestellte 
8. Birth, Ruben Regerstraße 11 16341 Panketal 1970 Veranstaltungsmanagement 

Nr. und Bezeichnung: 13. Bündnis Panketal
Kurzbezeichnung: -   

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Wolschke, Carola Schönerlinder Str. 133 16341 Panketal 1964 Bauingenieurin 
2. Schwertner, Dieter Goethestraße 34 16341 Panketal 1948 selbständig 
3. Dr. Baeseler, Matthias Andreas-Hofer-Str. 3 16341 Panketal 1956 Projektleiter 
4. Meinert, Adolf Pitztaler Straße 36 16341 Panketal 1938 Dipl.-Ingenieur/ i.R. 
5. Ulrich, Klaus Mohnblumenstraße 5 16341 Panketal 1948 Dipl.-Ingenieur (FH) Elt 
6. Winands-Böttcher, Karower Straße 13 16341 Panketal 1958 Dipl.-Pflegewirt 

Rolf, Wilhelm 
7. Meyer, Wolfgang Buchenallee 67 16341 Panketal 1950 Informatiker 

Nr. und Bezeichnung: 14. Die Unabhängigen 
Kurzbezeichnung: JA!

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Herrmann, Tobias Dahmestraße 89 16341 Panketal 1967 Dipl.-Ing. für Bauwesen 
2. Kelm, Manuela Alt Zepernick 28 16341 Panketal 1974 Pflegedienstleiterin 
3. Werner, Wolfgang Neckarstraße 2 16341 Panketal 1943 Maschinenbauingenieur 
4. Jordan, Dieter Buchenallee 10 16341 Panketal 1946 Rentner 
5. Müller, Eleonore Lechtaler Straße 38 16341 Panketal 1936 Ökonomin
6. Pflantz, Ronald Zepernicker Straße 7 16341 Panketal 1968 Versicherungsmakler 
7. Wolfenberg, Andreas Fontanestraße 15 16341 Panketal 1961 Einzelhändler 
8. Hollop, Christoph Lassallestraße 15 16341 Panketal 1989 Auszubildender 

Andrea Fiedler
Wahlleiterin 
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BEKANNTMACHUNG
der zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge gem. §§ 38, 82a des Brandenburgischen Kommunalwahlge-
setzes und § 40 Abs. 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlordnung

Für die Wahl des Ortsbeirates Schwanebeck hat der Wahlausschuss auf seiner Sitzung am 21. August 2008 folgende Wahl-
vorschläge zugelassen:

Nr. und Bezeichnung: 1. DIE LINKE.   
Kurzbezeichnung: DIE LINKE.

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Grieben, Lutz Goethestraße 16 16341 Panketal 1957 Rechtsanwalt 
2. Pawandenat, Anneliese E.-Thälmann-Str. 26 16341 Panketal 1937 Rentnerin 
3. Zillmann, Christel Kolpingstraße 5 16341 Panketal 1941 Dipl.-Gesellschaftswissenschaftlerin
4. Chod, Franz Karower Straße 30 16341 Panketal 1936 Dipl.-Ökonom
5. Puhlmann, Janine Karower Straße 2 16341 Panketal 1988 Auszubildende 
6. Puhlmann, Hans-Georg Karower Straße 2 16341 Panketal 1960 Zusteller Zeitung 
7. Puhlmann, Christiane Karower Straße 2 16341 Panketal 1988 Hausfrau
8. Thabet, Ghazi Humboldtstraße 22 16341 Panketal 1944 Dipl.-Journalist 

Nr. und Bezeichnung: 2. Christlich Demokratische Union Deutschlands
Kurzbezeichnung: CDU

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Brasching, Matthias Thuner Straße 22 16341 Panketal 1976 Bankkaufmann
2. Dr. Fittkau, Karl-Heinz Grazer Straße 61 16341 Panketal 1959 Polizeibeamter 
3. Dr. Jurk, Reiner Hochstraße 33 16341 Panketal 1947 Versicherungsvertreter 

Nr. und Bezeichnung: 3.  Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Kurzbezeichnung: SPD

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Dr. Hayek, Hubert Stefan-Heym-Str. 20 16341 Panketal 1940 Arzt
2. Fornell, Marcus Goethestraße 39 16341 Panketal 1988 Abiturient
3. De Vere Peratoner, Rene` Hochstraße 51 b 16341 Panketal 1965 Steuerfachangestellter 
4. Conrad, Detlef Genfer Straße 5 16341 Panketal 1955 Gewerkschaftssekretär
5. Wirth, Thorsten Donaustraße 38 c 16341 Panketal 1967 Verlagsvertreter 
6. Heß, Ralf Grazer Straße 36 16341 Panketal 1949 Dipl.-Ing. für Brennstofftechnik 
7. Dr. Steinrück, Margret Stefan-Heym-Str. 1 16341 Panketal 1942 Ärztin 

Nr. und Bezeichnung 13. Bündnis Panketal              
Kurzbezeichnung:            -

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Winands-Böttcher, Karower Straße 13 16341 Panketal 1958 Dipl.-Pflegewirt 
Rolf, Wilhelm 

2. Ulrich, Klaus Mohnblumenweg 5 16341 Panketal 1948 Dipl.-Ingenieur (FH) Elt 
3. Schwertner, Dieter Goethestraße 34 16341 Panketal 1948 selbständig 
4. Dr. Baeseler, Matthias Andreas-Hofer-Str. 3 16341 Panketal 1956 Projektleiter 

Andrea Fiedler
Wahlleiterin
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BEKANNTMACHUNG
der zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge gem. §§ 38, 82a des Brandenburgischen Kommunalwahlge-
setzes und § 40 Abs. 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlordnung

Für die Wahl des Ortsbeirates Zepernick hat der Wahlausschuss auf seiner Sitzung am 21. August 2008 folgende Wahlvor-
schläge zugelassen:

Nr. und Bezeichnung: 1.  DIE LINKE.
Kurzbezeichnung: DIE LINKE.

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Draeger, Wilhelm Bodestraße 93 16341 Panketal 1925 Dipl.-Pädagoge 
2. Müller, Karin Heinestraße 75 16341 Panketal 1937 Rentnerin 
3. Schmidt, Eva Händelstraße 38 16341 Panketal 1937 Dipl.-Ingenieurin (FH)
4. Gierke, Lothar Grünewaldstraße 41 16341 Panketal 1951 Kulturwissenschaftler
5. Todtmann, Frank, 

Werner, Rudolf Nuthestraße 15 c 16341 Panketal 1938 Heilerziehungspfleger, Sozialarbeiter 
6. Härtel, Hans-Joachim Gartenstraße 2 16341 Panketal 1949 arbeitssuchend 
7. Wetterhahn, Michael Elbestraße 30 16341 Panketal 1944 Dipl.-Ingenieur 

Nr. und Bezeichnung: 2. Christlich Demokratische Union Deutschlands
Kurzbezeichnung:            CDU

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Bernhardt, Hans-Joachim Meraner Straße 6 16341 Panketal 1949 Soldat a.D./ Geschäftsführer 
2. Pfarrer Natho, Gerd Schönower Straße 76 16341 Panketal 1949 Theologe 
3. Radunz, Angelika Haydnstraße 22 16341 Panketal 1949 Schneiderin 
4. Polinna, Regina Dürerstraße 2 16341 Panketal 1958 Lehrerin 
5. Friehe, Heinz-Josef Buchenallee 119 16341 Panketal 1954 Ministerialrat 
6. Schmidt, Ben Händelstraße 16 16341 Panketal 1986 Student 

Nr. und Bezeichnung: 3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Kurzbezeichnung: SPD

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Stark, Britta Meraner Straße 17 16341 Panketal 1963 Landtagsabgeordnete 
2. Voß, Uwe Hufelandstraße 7 16341 Panketal 1964 Servicetechniker Medizintechnik 
3. Gambal, Ursula Hufelandstraße 8 16341 Panketal 1956 Steueramtsinspektorin 
4. Thomaschewski, Burkhard Schönerlinder Straße 29 16341 Panketal 1944 Oberst a.D., Dipl.-Ing. (FH) 
5. Geisler, Kurt Ahornallee 25 16341 Panketal 1933 Diplom-Ingenieur 
6. Mangold, Olaf Mühlenstraße 32 16341 Panketal 1970 Betriebswirt 
7. Templin, Niels Ahornallee 29 16341 Panketal 1968 Dipl.-Musiker, Musikpädagoge 
8. Liebich, Peter Bahnhofstraße 13 a 16341 Panketal 1943 Diplomdolmetscher 
9. Wonke, Maximilian Hufelandstraße 9 16341 Panketal 1987 Abiturient 
10. Klaus, Uwe Hobrechtsfelder Dorf- 16341 Panketal 1962 Baugrundsachverständiger 

straße 3 
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Nr. und Bezeichnung: 4. Bündnis 90/ Die Grünen
Kurzbezeichnung:           Grüne/ B 90 

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Messlin, Wolfmar Richard-Wagner-Str. 2 16341 Panketal 1942 Landschaftsarchitekt, Rentner 
2. Rostoski, Dietrich, Helmholtzstraße 1 a 16341 Panketal 1953 Bilanzbuchhalter 

Siegmar, Hans 
3. Dr. Hennig, Hertha Fontanestraße 34 16341 Panketal 1934 Fachärztin/ Rentnerin 
4. Lorenz-Satzer, Regina Nuthestraße 5 16341 Panketal 1955 Krankenschwester 
5. Drömer, Anita Lassallestraße 2 16341 Panketal 1948 Ing.-ökonomin für Getreide- 

wirtschaft 
6. Stahlbaum, Doris, Triftstraße 69 16341 Panketal 1982 Studentin 

Barbara
7. Satzer, Ralph Nuthestraße 5 16341 Panketal 1953 Hausmeister 
8. Stahlbaum, Stefan Triftstraße 69 16341 Panketal 1970 Sozialarbeiter/-pädagoge 
9. Neumann, Andreas Robert-Koch-Str. 14 16341 Panketal 1966 Organisationsprogrammierer 

Nr. und Bezeichnung: 5. Freie Demokratische Partei
Kurzbezeichnung:            FDP

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Pick, Peter Linckestraße 13 16341 Panketal 1956 selbständiger Kaufmann 
2. von Wittken, Marlis Beethovenstraße 22 16341 Panketal 1955 selbständige Kauffrau 
3. Semmler, Harro Buchenallee 70 J 16341 Panketal 1947 Beamter/ Jurist 
4. Polinna, Christian Dürerstraße 2 16341 Panketal 1983 Tontechniker 
5. Gabrysch, Holger Schönower Straße 123 16341 Panketal 1945 E.-Ingenieur 
6. Gabrysch, Friedrich Schönower Straße 122 16341 Panketal 1947 Kundenberater 
7. Pick, Waltraut Linckestraße 13 16341 Panketal 1952 Verwaltungsangestellte 
8. Birth, Ruben Regerstraße 11 16341 Panketal 1970 Veranstaltungsmanagement 

Nr. und Bezeichnung:   13. Bündnis Panketal 
Kurzbezeichnung:            -   

Lfd. Nachname, Vorname Straße, Nr. PLZ, Ort Geb.-jahr Beruf
Nr.

1. Meyer, Wolfgang Buchenallee 67 16341 Panketal 1950 Informatiker 
2. Meinert, Adolf Pitztaler Straße 36 16341 Panketal 1938 Dipl.-Ingenieur/ i.R. 
3. Wolschke, Carola Schönerlinder Str. 133 16341 Panketal 1964 Bauingenieurin

Andrea Fiedler
Wahlleiterin 

BEKANNTMACHUNG
Gem. § 48 Brandenburg. Kommunalwahlgesetz i. V. m. § 73
Brandburg. Kommunalwahlordnung findet die öffentliche Sit-
zung des Wahlausschusses der Gemeinde Panketal am 

01. Oktober 2008 um 13.00 Uhr 

im Ratssaal der Gemeinde Panketal, 
Schönower Straße 105 

statt. 

TAGESORDNUNG

1. Eröffnung der Sitzung;

2. Feststellung der Beschlussfähigkeit;

3. Feststellung der Wahlergebnisse der Wahl der Gemeinde-
vertretung Panketal, der Ortsbeiräte Schwanebeck und Ze-
pernick;

4. Übertragung von Aufgaben des Wahlausschusses auf den
Wahlleiter gem. § 59 Abs. 3 Brandburg. Kommunalwahlge-
setz.
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5. Verschiedenes;

Andrea Fiedler 
Wahlleiterin 

Volksbegehren “Für ein Sozialticket in
Brandenburg” 

Der Präsident des Landtages Brandenburg hat darüber infor-
miert, dass die Vertreter der Volksinitiative „Für ein Sozialti-
cket in Brandenburg“ das Anliegen der Volksinitiative als er-
füllt ansehen und dieses zurücknehmen. Die Durchführung
des Volksbegehrens wird deshalb aufgehoben. Die Abstim-
mungsbehörden wurden angewiesen, alle Maßnahmen zur
Durchführung des Volksbegehrens unverzüglich einzustellen. 

Andrea Fiedler 
Wahlbehörde 

BEKANNTMACHUNG
Der Wasser- und Bodenverband "Finowfließ" gibt bekannt,
dass in der Zeit von 

August 2008 bis Februar 2009

an nachstehenden Gewässern in der Gemeinde Panketal Ge-
wässerunterhaltungsarbeiten durchgeführt werden:

Gewässername Gewässernummer
Panke 1 207 00
Dranse und Binnengraben 2 115 00
Grenzgraben Röntgental 3 175 01
Randgraben Zepernick 3 175 03
Graben 1 3 175 10
Graben 18 3 175 18
Lindgraben 2 151 00
Randgraben Schwanebeck 2 151 13
Kappgraben 2 152 00
Schwanebecker Dorfgraben 2 156 00

Bei den Gewässerunterhaltungsarbeiten handelt es sich vor-
wiegend um Mäharbeiten an Böschungen und Gewässersoh-
le. Größtenteils werden die Arbeiten mit Maschinen ausge-
führt. Dabei wird vorübergehend ein Randstreifen in einer
Breite bis zu fünf Metern beansprucht.
Das Mähgut wird im Abstand von ca. 0,60 m von der Bö-
schungsoberkante abgelegt.
Im Zeitraum von Oktober 2008 bis Februar 2009 wird das
Mähgut gemulcht.

Um einen ordnungsgemäßen Ablauf der Arbeiten nicht zu be-
hindern, sind alle Gewässeranlieger aufgefordert, Hindernisse
wie beispielsweise Koppelzäune, die eine maschinelle Ge-
wässerunterhaltung beeinträchtigen, aus dem Uferrandstrei-
fen vorübergehend zu entfernen. 

Die Arbeiten werden durch die Mitarbeiter des Wasser- und
Bodenverbandes oder durch vom Verband beauftragte Fir-
men durchgeführt.

Bei Fragen zum Ablauf der Arbeiten wenden Sie sich bitte an
den:

Wasser- und Bodenverband
"Finowfließ"
Rüdnitzer Chaussee 42
Tel.-Nr.: (0 33 38) 82 66

16321 Bernau bei Berlin

Krone
Geschäftsführer

TERMINÄNDERUNG
Lärmaktionsplanung für die Gemeinde Panketal - Öffentlich-
keitsbeteiligung

Im Zeitraum 2006/2007 wurden im Land Brandenburg flä-
chendeckend Lärmimmissionen von Straßenverkehrsflächen
untersucht. Die Kartierungspflicht besteht für Hautverkehrs-
straßen mit einem Verkehrsaufkommen von über 6 Millionen
Kraftfahrzeugen pro Jahr (entspricht ca. 16.000 Kfz/ Tag). Die
Ergebnisse der Lärmkartierung können auf der Internetseite
http://www.luis-bb.de unter „Lärmkartierung“ eingesehen
werden. 

Für die Haupteisenbahnstrecken mit einem Verkehrsaufkommen
von mehr als 60.000 Zügen pro Jahr erarbeitet das Eisenbahn-
Bundesamt die Lärmkarten.

Vor dem Hintergrund der Ergebnisse dieser Untersuchungen
(Lärmkartierung) ist die Gemeinde Panketal aufgefordert, ge-
mäß EG-Umgebungslärmrichtlinie 2002/49/EG zur Bewertung
und Bekämpfung von Umgebungslärm und § 47d Bundesim-
missionsschutzgesetz einen Lärmaktionsplan für die so ge-
nannte 1. Stufe der Lärmkartierung aufzustellen. Ziele und In-
halt des Lärmaktionsplanes sind in erster Linie die Betroffen-
heit der Bevölkerung darzustellen und Maßnahmen zur Lärm-
minderung zu formulieren. 

Mit Beschluss P V 59/2008 vom 21.04.2008 hat die Gemein-
de die Aufstellung eines Lärmaktionsplanes beschlossen. Der
Entwurf des Lärmaktionsplans wird in der Zeit vom
01.09.2008 bis 26.09.2008 im Rathaus der Gemeinde Panke-
tal, Schönower Straße 105, 16341 Panketal, Zimmer 110,
während der Sprechzeiten öffentlich ausgelegt. 

Zudem findet am 09.09.2008 um 19.00 Uhr im Ratssaal der Ge-
meinde Panketal, Schönower Straße 105, 16341 Panketal, eine
öffentliche Informationsveranstaltung statt, auf der der Entwurf
des Lärmaktionsplans vorgestellt wird.

Alle interessierten Bürger sind zu den beiden Terminen
herzlich eingeladen.

Die Lärmaktionspläne sind kontinuierlich alle 5 Jahre fortzu-
schreiben. Somit wird der Lärmaktionsplan zu einem festen
Bestandteil der gemeindlichen Planungstätigkeit.

Fornell
Bürgermeister
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